ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2007 года № 927

Об условиях отраслевой системы оплаты труда

руководящих и педагогических работников

муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования

«Мари-Турекский муниципальный район»

В целях реализации решения Собрания депутатов муниципального

образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 10 декабря 2007 года

№ 353 «Об отраслевой системе оплаты труда руководящих педагогических

работников муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования «Мари-Турекский муниципальный район о внесении изменения в

решение Мари-Турекского районного собрания муниципального образования

«Мари-Турекский муниципальный район» «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального

образования Мари-Турекский муниципальный район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемые:

Положение  об условиях отраслевой системы оплаты труда руководящих

и педагогических работников муниципальных-образовательных учреждений

муниципального образования Мари-Турекский муниципальный район».

Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования «Мари-Турекский

муниципальный район» по отраслевой системе оплаты труда.

2. Установить с 1 сентября 2007 г. размер базовой составляющей ставки

(оклада) заработной платы работников в размере 1404 р\

3. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Мари-Турекский муниципальный район» от 28 января 2005 г. № 28 «Об

условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений,

финансируемых из бюджета муниципального образования Мари-Турекский

муниципальный район» (в ред. от 10 февраля 2005 года №41) следующие

изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Действие настоящего постановления не распространяется на

руководящих и педагогических работников муниципальных образовательных

учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «Мари-

Турекский муниципальный район», реализующих программы начального

общего, основного общего, среднего (полного). образования, за исключением

приложений № 4 и 5 к Положению об условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального

образования «Мари-Турекский муниципальный район», утвержденных

постановлением администрации муниципального образования «Мари-

Турекский муниципальный район» от 10 февраля 2005 года № 41 «О

положении об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений.

финансируемых из бюджета муниципального образования «Мари-Турекский

муниципальный район»;

в разделе 1 Положения, утвержденного вышеуказанным постановлением:

в абзаце нервом пункта 1 после слов «муниципальных образовательных

учреждений» дополнить словами «, если другие условия (система оплаты

труда) не установлены иными нормативными правовыми актами органов

местного самоуправления».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2007 года, за

исключением абзацев второго - пятого пункта 5.3 Порядка формирования

фонда оплаты труда муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» по

отраслевой системе оплаты труда, которые вступают в силу с 1 января 2008

года.

5. Отделу образования по делам молодежи администрации

муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» и

руководителям муниципальных образовательных учреждений принять

соответствующие нормативные документы, регулирующие отраслевую систему

оплаты труда руководящих и педагогических работников муниципальных

образовательных учреждений, реализующих программы начального общего,

основного общего, среднего (полного) образования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования "Мари-

Турекский муниципальный район" по социальным вопросам Калинину A.M.

Глава администрации Мари-Турекского

муниципального района   В.Ю.Елкин